
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 869.487,12 95.640,73 95.640,73 95.640,73 15/02/2017 03,10,13,16/02/2017

Fevereiro 867.885,46 95.467,40 95.467,40 95.467,40 15/03/2017 03,10,15/03/2017

Março 865.364,99 94.342,86 94.342,86 94.342,86 15/04/2017 05,17,27/04/2017

Abril 854.875,99 93.721,73 93.721,73 93.721,73 15/05/2017 05,17,18 ,19/05/2017

Maio 852.737,15 93.354,48 93.354,48 93.354,48 15/06/2017 01,16,21/06/2017

Junho 853.196,07 92.306,00 92.306,00 92.306,00 15/07/2017 04,05,14/07/2017

Julho 871.009,07 94.655,68 94.655,68 94.655,68 15/08/2017 02,14,18/08/2017

Agosto 866.626,30 91.876,45 91.876,45 91.876,45 15/09/2017 06,15,26/09/2017

Setembro 862.150,70 91.170,07 91.170,07 91.170,07 15/10/2017 05,11,17/10/2017, 29/11/2017

Outubro 826.740,25 90.666,74 90.666,74 90.666,74 15/11/2017 08,16,29/11/2017

Novembro 830.898,41 91.191,06 91.191,06 91.191,06 15/12/2017 06,08,15,28/2017

Dezembro 828.193,24 90.949,88 90.949,88 86.619,65 15/01/2018 16,17,18,19,24/12/2018

13° Salário 873.343,56 96.193,52 96.193,52 96.193,52 15/12/2017 20,28/12/2017, 16,17/01/2018

TOTAL 11.122.508,31 1.211.536,60 1.211.536,60 1.207.206,37

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

MUNICÍPIO DE CORTÊS  -  EXERCÍCIO DE 2017          

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Alíquotas de contribuição, previstas nas leis municipais nº 914 de 08 de Abril de 2008, Lei 960 DE 14 DE Dezembro de 2010

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): Plano Financeiro  11%, Plano Previdênciario 15,98%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 dia útil do mês subsequente para o Poder 
Legislativo Municipal e 20º dia útil do mês subsequente para demais entidades do município

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 869.487,12 95.643,52 95.949,66 2.609,88                        93.724,50 15/02/2017 03,10,13,16/02/2017

Fevereiro 867.885,46 95.527,13 93.508,04 2.609,88                        91.531,44 15/03/2017 03,10,15/03/2017

Março 865.364,99 97.287,59 95.158,58 2.578,81                        91.473,13 15/04/2017 05,17,27/04/2017

Abril 854.875,99 96.177,61 94.146,60 2.547,74                        90.367,94 15/05/2017 05,17,18 ,19/05/2017

Maio 852.737,15 95.788,15 94.288,58 8.899,82                        88.778,90 15/06/2017 01,16,21/06/2017

Junho 853.196,07 95.989,73 93.918,89 12.244,42                      85.061,61 15/07/2017 04,05,14/07/2017

Julho 871.009,07 97.987,88 95.788,64 12.644,42                      86.565,43 15/08/2017 02,14,18/08/2017

Agosto 866.626,30 97.511,47 93.160,41 9.310,89                        87.239,66 15/09/2017 06,15,26/09/2017

Setembro 862.150,70 97.103,05 93.195,15 9.217,68                        87.373,61 15/10/2017 05,11,17/10/2017, 29/11/2017

Outubro 826.740,25 93.054,79 90.502,53 5.658,61                        84.906,06 15/11/2017 08,16,29/11/2017

Novembro 830.898,41 93.566,40 91.157,94 5.596,47                        79.255,22 15/12/2017 06,08,15,28/2017

Dezembro 828.193,24 93.269,65 94.656,30 1.833,13                        86.103,43 15/01/2018 16,17,18,19,24/12/2018

13° Salário 873.343,56 98.132,92 98.479,86 -                                  98.479,86 15/12/2017 20,28/12/2017, 16,17/01/2018

TOTAL 11.122.508,31 1.247.039,89 1.223.911,18 75.751,75 1.150.860,79

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

CONTABILIZADA

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
DATA DO 

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4)
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Termo de Parcelamento nº , de __/__/_____                                   Origem da dívida: _______
Contribuições do ente (9): R$ ______                                             Contribuições dos segurados (10): R$ ______
Acréscimos legais (11): R$ ______                                                Total confessado: R$ _______________
Número total de parcelas: _____                                                    Data de vencimento de cada parcela: ___/___/___ 
Índice de atualização legal (12): _____

EM R$ 

1
2
3
4
5
6
7
8

NÚMERO 
DE 

DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

NADA CONSTA

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Discriminação dos Pagamentos
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

NADA CONSTA

Nota: Alíquota complementar encontra-se demonstrada na planilha de contribuição normal do município no anexo II-B.

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Em R$ 
VALOR (13) DATA DO REPASSE

TOTAL

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 
Poder Executivo)

NADA CONSTA
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Em R$ 
VALOR (14) DATA DO REPASSE (6)

165.900,00R$                  20.01 ,01.02 e 03.03.2017

177.500,00R$                  03, 24.02, 03.03.2017

170.600,00R$                  30,31.03.17, 05,11,19.04.17

152.200,00R$                  08.04.2017, 03.05.2017

183.237,33R$                  11,19,26,31.05, 01.06.17

217.000,00R$                  02,09,19,20,22,30.06 ,05.07.17

188.899,26R$                  12,31.07.17, 02.08.2017

218.864,45R$                  10,31.08, 06.09, 31.10.17

207.483,40R$                  06,29.09.17, 05.10.2017

347.433,79R$                  11,31.10.17, 30.11.17

211.518,02R$                  30.11.17, 06,08.12.2017

136.500,00R$                  08,28.12.2017

217.086,74R$                  29.12.2017

TOTAL 2.594.222,99R$                   

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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